
 

 

 

                                REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                             KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr_____prot                         Tiranë më____.___.2024 

            VENDIM 

 Nr. 484, datë 28.08.2024 

 

     MBI 

MIRATIMIN KËRKESAVE BUXHETORE PËR PROGRAMIN BUXHETOR 

AFATMESËM 2025-2027 (PBA 25-27), PËR SISTEMIN GJYQËSOR, (FAZA E 

DYTË). 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, neni 61, neni 95 dhe neni 96, ligjit nr. 9936, datë 

26.6.2008 "Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë" i ndryshuar, 

ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar, 

VKM nr.535, datë 12.8.2024 “Për miratimin e tavaneve përfundimtare të shpenzimeve të 

programit buxhetor afatmesëm 2025 – 2027”, Udhëzimit nr. 7, datë 28.02.2018 “Për 

procedurat standarde të përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm” të Ministrisë së 

Financave dhe Ekonomisë, Udhëzimit  Plotësues nr. 9, datë 10.07.2024 “Për përgatitjen e 

programit buxhetor afatmesëm 2025 – 2027” të Ministrisë së Financave dhe me propozim të 

Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit,  

V E N D O S I: 

1. Miratimin e dokumentit të kërkesave buxhetore për Programin Buxhetor Afatmesëm 

2025-2027 (PBA 25-27), faza e dytë, për sistemin gjyqësor (Këshillin e Lartë Gjyqësor, 

Qendra e Teknologjisë së Informacionit për Sistemin e Drejtësisë dhe Gjykatat), sipas 

pasqyrave nr. 1, nr. 2 dhe nr. 3, bashkëlidhur dhe pjesë e këtij vendimi.  

2. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor. 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 



 

Pasqyrat  

 e tavaneve dhe kërkesave buxhetore, PBA 2025-2027, faza e II-të, për sistemin gjyqësor (KLGJ, QTI, Gjykatat) 
         
        Pasqyra nr. 1 

Kërkesat buxhetore për vitin 2025 
        000 lekë 

Emërtimi i artikullit 

Programi 01110 Programi 01140 Programi 03310 Totali 

Tavani 

përfundimtar 

Kërkesa 

buxhetore 

Tavani 

përfundimtar 

Kërkesa 

buxhetore 

Tavani 

përfundimtar 

Kërkesa 

buxhetore 

Tavani 

përfundimtar 

Kërkesa 

buxhetore 

Shpenzime “Paga” (600)            268,000             370,500              14,578             14,578          3,223,660            4,217,500          3,506,238           4,602,578  

Shp. “Sig.shoqërore” (601)              31,771               50,000                2,500               2,500             460,000               489,000             494,271              541,500  

Shpenzime personeli (600+601)           299,771            420,500             17,078             17,078         3,683,660           4,706,500          4,000,509           5,144,078  

Shp. “Mallra dhe shërbime të tjera” (602)              73,150               73,150                2,976               2,976             612,900               948,000             689,026           1,024,126  

Shp. Trans per buxh fam & ind (606)                1,500                 1,500                     24                    24                 6,400                   6,400                 7,924                  7,924  

Shp. Korrente (600+601+602+606)             374,421             495,150              20,078             20,078          4,302,960            5,660,900          4,697,459           6,176,128  

Shp. Kapitale (230-231)              15,000               15,000                      -                       -               285,000            2,384,400             300,000           2,399,400  

T o t a l i            389,421             510,150              20,078             20,078          4,587,960            8,045,300          4,997,459           8,575,528  
         

        Pasqyra nr. 2 

Kërkesat buxhetore për vitin 2026 
        000 lekë 

Emërtimi i artikullit 

Programi 01110 Programi 01140 Programi 03310 Totali 

Tavani 

përfundimtar 

Kërkesa 

buxhetore 

Tavani 

përfundimtar 

Kërkesa 

buxhetore 

Tavani 

përfundimtar 

Kërkesa 

buxhetore 

Tavani 

përfundimtar 

Kërkesa 

buxhetore 

Shpenzime “Paga” (600)            268,000             370,500              14,578             14,600          3,223,660            4,256,500          3,506,238           4,641,600  

Shp. “Sig.shoqërore” (601)              31,771               50,000                2,500               2,500             460,000               491,100             494,271              543,600  

Shpenzime personeli (600+601)           299,771            420,500             17,078             17,100         3,683,660           4,747,600          4,000,509           5,185,200  

Shp. “Mallra dhe shërbime të tjera” (602)              74,150               73,150                2,976               3,076             614,300               949,800             691,426           1,026,026  

Shp. Trans per buxh fam & ind (606)                1,500                 1,500                     24                    24                 6,500                   6,500                 8,024                  8,024  

Shp. Korrente (600+601+602+606)             375,421             495,150              20,078             20,200          4,304,460            5,703,900          4,699,959           6,219,250  

Shp. Kapitale (230-231)              15,000               15,000                      -                       -               285,000            2,946,000             300,000           2,961,000  

T o t a l i            390,421             510,150              20,078             20,200          4,589,460            8,649,900          4,999,959           9,180,250  
         

        Pasqyra nr. 3 

Kërkesat buxhetore për vitin 2027 
        000 lekë 

Emërtimi i artikullit 

Programi 01110 Programi 01140 Programi 03310 Totali 

Tavani 

përfundimtar 

Kërkesa 

buxhetore 

Tavani 

përfundimtar 

Kërkesa 

buxhetore 

Tavani 

përfundimtar 

Kërkesa 

buxhetore 

Tavani 

përfundimtar 

Kërkesa 

buxhetore 

Shpenzime “Paga” (600)            268,000             370,500              14,578             14,600          3,223,660            4,256,500          3,506,238           4,641,600  

Shpenzime sigurime               31,771               50,000                2,500               2,500             460,000               491,100             494,271              543,600  

Shpenzime personeli (600+601)           299,771            420,500             17,078             17,100         3,683,660           4,747,600          4,000,509           5,185,200  

Shp. “Mallra dhe shërbime të tjera” (602)              75,150               77,250                2,976               3,176             614,900               951,800             693,026           1,032,226  

Shp. Trans per buxh fam & ind (606)                1,500                 1,500                     24                    24                 7,000                   7,000                 8,524                  8,524  

Shp. Korrente (600+601+602+606)             376,421             499,250              20,078             20,300          4,305,560            5,706,400          4,702,059           6,225,950  

Shp. Kapitale (230-231)              15,000               15,000                      -                       -               285,000            2,644,000             300,000           2,659,000  

T o t a l i            391,421             514,250              20,078             20,300          4,590,560            8,350,400          5,002,059           8,884,950  


